

CNPJ: 83.102.525/0001-65
Rua Alfredo Becker, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 54/2019
Data do Processo: 29/07/2019

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 54/2019
b) Licitação Nr.: 35/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 23/08/2019
e) Data da Adjudicação: 23/08/2019 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação: Eventual e futura contratação sob a forma fracionada ao longo de até 12 (doze) meses de: MATERIAIS DE LIMPEZA e HIGIENE PESSOAL, PARA USO DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I, e demais anexos

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

JOSÉ AIRTON CARVALHO 44742690982 (484906)

1	ÁGUA SANITARIA À BASE DE HICLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO COM TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 % À 2,5% P/P, COM REGISTRO NA ANVISA - Marca: GOTA LIMPA	LT	2.000,00	0,0000	1,59	3.180,00
2	Alcool GEL etílico hidratado à 70% com 480 ML, embalagem em plástico resistente, higiene TAMPA COM ROSCA e com válvula automática PUMP para retirada do produto, frasco contendo rótulo, com registro no Ministério da Saúde/Anvisa. - Marca: GOTA LIMPA	JNID.	650,00	0,0000	3,71	2.411,50
6	AROMATIZANTE DE AMBIENTE CONCENTRADO 140 ML - Marca: GOTA LIMPA	JNID.	30,00	0,0000	9,60	288,00
41	SAPÓLEO CREMOSO - REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE FRASCO COM 300 ML - Marca: GOTA LIMPA	JNID.	1.000,00	0,0000	2,04	2.040,00
42	SOLUÇÃO ÁCIDA PARA LIMPEZA DE CALÇADAS 05 LITROS - Marca: GOTA LIMPA	JNID.	35,00	0,0000	15,46	541,10
Total do Fornecedor:					8.460,60	

Monte Castelo, 23 de Agosto de 2019.

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65
Rua Alfredo Becker, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 54/2019
Data do Processo: 29/07/2019

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME (484434)

14	DETERGENTE BIODEGRADAVEL PARA LAVAR LOUÇAS, COM BICO DOSADOR, CONCENTRADO, TESTADO DESMATOLOGICAMENTE COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA - FRASCO C/500 ML - Marca: ZAVASKI	JNID.	2.000,00	0,0000	1,15	2.300,00
23	PANO PARA LIMPEZA EM MICROFIBRA MEDIDA 30X30 CM - Marca: VABENE	JNID.	150,00	0,0000	4,90	735,00
24	Pano de prato branco, sem estampas, confeccionado em algodão com costuras nas bordas, medidas aproximadas 40x60cm - Marca: MARTINS	JNID.	250,00	0,0000	4,00	1.000,00
28	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES, BRANCA E PICOTADA 100% FIBRA CELULÓSICA, PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 TOALHAS DE PAPEL CADA, COM TAMANHO MÍNIMA DE 22X20 CM CADA TOALHA - Marca: SORELLA	PCT	2.050,00	0,0000	2,99	6.129,50
31	SABÃO EM PÓ BIODEGRADAVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL, COM REGISTRO NO MS / ANVISA, EM EMBALAGEM COM 1 KG - Marca: BREEZE	KG	900,00	0,0000	7,30	6.570,00
43	SUORTE EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA ÁGUA MINERAL PARA ACONDICIONAMENTO DE GARRAFÃO ATÉ 20 LITROS COM TORNEIRA - Marca: PLASC	JNID.	10,00	0,0000	24,07	240,70
44	TOALHA DE BANHO EM ALGODÃO - TAMANHO MIN. 70X130CM - Marca: MARTINS	JNID.	100,00	0,0000	11,90	1.190,00
46	Toalha de PISO 100% algodão, tamanho mínimo 40x70 CM - Marca: MARTINS	JNID.	60,00	0,0000	6,70	402,00
48	Touca descartável em polietileno s/ látex com elástico, gramatura 30g/m², cor branca, tamanho único - Marca: VABENE	JNID.	70,00	0,0000	6,34	443,80
Total do Fornecedor:						19.011,00

PAPELARIA SAO BENTO LTDA (482802)

3	Álcool 70% - 1 Litro - Marca: TUPI	JNID.	700,00	0,0000	5,00	3.500,00
4	ÁLCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO 92,8° (INPM) EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 LITRO, COM REGISTRO - Marca: TUPI	LT	650,00	0,0000	6,00	3.900,00
5	AMACIANTE PARA ROUPAS, EMBALAGEM COM 2 LITROS COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA - Marca: VERDESAN	JNID.	100,00	0,0000	3,80	380,00
7	CERA EM PASTA COR AMARELA - LATA COM 375 GRAMAS - Marca: GUANABARA	JNID.	40,00	0,0000	9,30	372,00

Monte Castelo, 23 de Agosto de 2019.

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65
Rua Alfredo Becker, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 54/2019
Data do Processo: 29/07/2019

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA SAO BENTO LTDA (482802)

8	CERA LIQUIDA INCOLOR A BASE DE PARAFINA E CARNAÚBA - EMBALAGEM COM 740ML - Marca: RUBI	JNID.	40,00	0,0000	5,70	228,00
9	CERA EM PASTA - INCOLOR - LATA COM 375 GRAMAS - Marca: GUANABARA	LATA	10,00	0,0000	9,20	92,00
12	DESINFETANTE TIPO PINHO LÍQUIDO PRONTO PARA USO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO SAÚDE/ANVISA - FRASCO COM 500 ML - Marca: ZAWASKI	JNID.	2.000,00	0,0000	1,95	3.900,00
13	Desodorizador de ambientes, aerosol, sem CFC. Frasco contendo aprox. 400 ML - Marca: ULTRA FRESH	JNID.	60,00	0,0000	8,55	513,00
15	FÓSFORO DE SEGURANÇA - CAIXA COM 200 PALITOS LONGOS - Marca: GABOARDO	CAIXA	180,00	0,0000	2,39	430,20
16	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA BRANCA, 100% FIBRA CELULÓSICA, TAMANHO MÍNIMO 21X22 CM - PACOTE COM 50 UNIDADES. - Marca: BOB	PCT	200,00	0,0000	1,28	256,00
17	LA DE AÇO - PACOTE COM 60GR - COM 08 UNIDADES - Marca: ASSOLAN	PCT	200,00	0,0000	1,80	360,00
18	LIMPA VIDROS EM SPRAY - FRASCO COM 500ML, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA - Marca: WORKER	JNID.	300,00	0,0000	3,30	990,00
19	LUSTRA MÓVEIS FRASCO COM 200 ML, COM REGISTRO NO MS - Marca: WORKER	JNID.	120,00	0,0000	4,60	552,00
29	Querosene de uso geral - embalagem com 850 ML - Marca: GUANABARA	JNID.	400,00	0,0000	11,30	4.520,00
30	SABÃO EM BARRA 200 PARA LIMPEZA GERAL, COM REGISTRO NO MS PACOTE COM 5 BARRAS X 200GRS CADA - Marca: ZAWASKI	PCT	130,00	0,0000	5,59	726,70
32	SABONETE LÍQUIDO - FRASCO COM NO MÍNIMO 350 ML CONTENDO RÓTULO E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - Marca: VERDESAN	JNID.	60,00	0,0000	11,60	696,00
33	Sabonete Líquido para mãos, bombona com 5 LT contendo rótulo e com registro no Ministério da Saúde/Anvisa. - Marca: VERDESAN	JNID.	40,00	0,0000	20,90	836,00
40	SACO VAZIO PARA LIMPEZA, ALVEJADO - TAMANHO MÍNIMO 60X80CM - Marca: MARTINS	JNID.	400,00	0,0000	5,20	2.080,00
45	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 20X21 C/ 1000 UND - Marca: MASTER SUL	PCT	300,00	0,0000	6,40	1.920,00
47	Toalha de rosto FELPUDA 100% algodão, tamanho mínimo 40x70CM - Marca: BEIRA RIO	JNID.	200,00	0,0000	4,80	960,00
Total do Fornecedor:						27.211,90

Monte Castelo, 23 de Agosto de 2019.

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65
Rua Alfredo Becker, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 54/2019
Data do Processo: 29/07/2019

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PELCHEBISKI LTDA - ME (484433)

20	Luva de látex com forro interno de verniz, EPI 411, tamanho GRANDE, Confeccionada em latex natural aditivado, impermeabilizado com verniz silver plus (reduzidor alérgico) e resistente a atrito, perfurações e corte, deve possuir punhos picotados e desenho antiderrapante na palma e nos dedos. Comprimento: 300mm. Com CA - certificado de aprovação expedido pelo MTE - Marca: Bompack	PAR	60,00	0,0000	7,12	427,20
21	Luva de látex com forro interno de verniz, EPI 411, tamanho MÉDIO, Confeccionada em latex natural aditivado, impermeabilizado com verniz silver plus (reduzidor alérgico) e resistente a atrito, perfurações e corte, deve possuir punhos picotados e desenho antiderrapante na palma e nos dedos. Comprimento: 300mm. Com CA - certificado de aprovação expedido pelo MTE - Marca: Bompack	PAR	80,00	0,0000	7,12	569,60
22	Luva de látex com forro interno de verniz, EPI 411, tamanho PEQUENO, Confeccionada em latex natural aditivado, impermeabilizado com verniz silver plus (reduzidor alérgico) e resistente a atrito, perfurações e corte, deve possuir punhos picotados e desenho antiderrapante na palma e nos dedos. Comprimento: 300mm. Com CA - certificado de aprovação expedido pelo MTE - Marca: Bompack	PAR	80,00	0,0000	7,12	569,60
25	PAPEL ALUMINIO ROLO DE 100 METROS - Marca: Bompack	ROLO	10,00	0,0000	86,19	861,90
26	PAPEL FILME 28 CM, ROLO COM 30 METROS. - Marca: Bompack	ROLO	30,00	0,0000	6,78	203,40
27	PAPEL HIGIÊNICO folha simples, branca, picotado e gofrado, 100% fibra celulósicas virgens, FARDO com 64 rolos com 60 metros x 10cm cada rolo - Marca: Paloma	FD	200,00	0,0000	72,49	14.498,00
34	Saco plástico descartável para acondicionamento de lixo, capacidade 100 LT, em ROLO picotado com 25 unidades - Marca: Giro Pack	ROLO	250,00	0,0000	15,08	3.770,00
35	Saco plástico descartável para acondicionamento de lixo, capacidade 15 LT, em ROLO picotado com 100 unidades - Marca: Giro Pack	ROLO	250,00	0,0000	11,74	2.935,00
36	Saco plástico descartável para acondicionamento de lixo, capacidade 30 LT, em ROLO picotado com 50 unidades - Marca: Giro Pack	ROLO	300,00	0,0000	11,78	3.534,00
37	Saco plástico descartável para acondicionamento de lixo, capacidade 50 LT, em ROLO picotado com 50 unidades - Marca: Giro Pack	ROLO	250,00	0,0000	13,08	3.270,00
38	SACO PLASTICO MILTI USO 3KG ROLO C/ 100UN - Marca: Bompack	ROLO	30,00	0,0000	5,58	167,40

Monte Castelo, 23 de Agosto de 2019.

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65
Rua Alfredo Becker, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 54/2019
Data do Processo: 29/07/2019

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PELCHEBISKI LTDA - ME (484433)

39	SACO PLASTICO PARA FREEZER 05 KG - Marca: Bompack	JNID.	50,00	0,0000	6,43	321,50
Total do Fornecedor:						31.127,60

RETSIEM MATERIAL DE CONSTRUCAO E MERCADAO DE UTILI (483448)

10	CREME DENTAL COM NO MINIMO 1500 PPM DE FLÚOR COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA - TUBO COM 90 GRAMAS. - Marca: Sorriso	JNID.	100,00	0,0000	2,87	287,00
11	Creme/Gel dental INFANTIL, tubo com 50 Gramas - Marca: Tandy	JNID.	100,00	0,0000	3,93	393,00
Total do Fornecedor:						680,00
Total Geral:						86.491,10

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Monte Castelo, 23 de Agosto de 2019.

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL